

اخبار

با حکم حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای

حجت‌الاسلام رستمی رئیس نهاد نمایندگی در دانشگاه‌ها شد



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی طی حکمی حجت‌الاسلام مصطفی رستمی را به عنوان رئیس نهاد نمایندگی در دانشگاه‌ها منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

جناب حجت‌الاسلام آقای شیخ مصطفی

رستمی دامت توفیقاته

اکنون که پس از یک دوره فعالیت ارزشمند و پرمثمر، جناب حجت‌الاسلام آقای محمدیان از ریاست نهاد نمایندگی در دانشگاه‌ها کناره‌گیری کرده‌اند، ضمن تقدیر و تشکر فراوان از تلاش دلسوزانه و سلوک مهربانانه ایشان، جنابعالی را که از فضای جوان و پرتانگیزه و آشنا و مرتبط با محیط دانشگاه می‌باشید، به پیشنهاد شورای نهاد، به ریاست نهاد مزبور منصوب می‌کنم.

دانشگاه مهم‌ترین مرکز تولید و گسترش و افزایش دانش و دانشمندان است و همت و تعهد و تلاش مبارک استادان و مدیران این مرکز حساس، ترسیم‌کننده چشم‌انداز آینده کشور و رقم‌زننده سرنوشت ملت است. حضور علمای دین و فضای روشن‌بین حوزه‌های علوم دینی در کنار استاد و دانشجو و مدیر دانشگاهی، باید بتواند - به توفیق و هدایت الهی - خروجی مطلوب این تلاش مبارک و تعهد اخلاقی را تضمین کند و دانشگاه را پرورشگاه انسان‌های بزرگ و مدیران کارآمد آینده کشور و دانش‌آموختگان صالح و فرزانه و پرکار و پرنشاط سازد؛ ان‌شاءالله. لازم است مجموعه‌های مرتبط از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارت‌های علوم و بهداشت و مدیران مؤسسات آموزش عالی حمایت و همکاری لازم را با این نهاد معمول دارند.

توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم

سیدعلی خامنه‌ای
۱۲ شهریور ۹۷

«تهران» میزبان اجلاس سران ایران، روسیه و ترکیه



اجلاس سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه روز جمعه با حضور رؤسای جمهور ۳ کشور در تهران برگزار خواهد شد. به گزارش تسنیم، سومین نشست سران جمهوری اسلامی ایران، روسیه و ترکیه درباره تحولات سوریه، روز جمعه شانزدهم شهریورماه جاری در تهران برگزار می‌شود. پیش‌تر اعلام شده بود این اجلاس قرار است در شهر تبریز برگزار شود اما در نهایت تصمیم بر این شده است این اجلاس مهم از تبریز به تهران منتقل شود. اجلاس سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه یک روزه و با حضور رؤسای جمهور ۳ کشور و در سطح سران روز جمعه در تهران برگزار می‌شود. همراه هر یک از روسای جمهوری، شده است از وزرا هم به تهران خواهند آمد و لذا علاوه بر موضوع اجلاس، مذاکرات دو‌جانبه‌ای بین روسای جمهور و هیات‌ها نیز انجام خواهد شد. اجلاس نخست سران ۳ کشور در سوچی روسیه و اجلاس دوم نیز در آنکارا برگزار شده بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

پیشنهاد‌های اروپایی‌ها کافی نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: پیشنهاد‌های متعددی از اروپایی‌ها دریافت کردیم اما این پیشنهادها کافی نیست و ما هنوز ضمانت‌ها و تعهدات لازم و عملی را دریافت نکرده‌ایم. به گزارش مهر، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در حاشیه نشست پیام ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی در ایته دیپلماسی رسانه‌ای درباره آخرین روند مذاکرات ایران با اتحادیه اروپایی درباره برجام در جمع خبرنگاران با بیان اینکه مذاکرات ادامه دارد و پیشنهاد‌های متعددی دریافت کرده‌ایم، گفت: این پیشنهادها کافی نیست و ما هنوز ضمانت‌ها و تعهدات لازم و عملی را دریافت نکرده‌ایم. وی افزود: ما منتظریم پیشنهاد‌های عملی دریافت کنیم که از ضمانت‌های لازم اجرایی برخوردار باشند، بعد از دریافت این پیشنهادها ایران تصمیم مقتضی را درباره موضوع برجام خواهد گرفت.

جان کری: هیچ کشوری مجبور به انجام کاری که ایران در توافق هسته‌ای انجام داده، نبوده است

بی‌سابقه‌های برجام به نفع آمریکا



گروه سیاسی: مقامات دولت اوپاما بارها در اظهارات شفاهی و مکتوب تأکید کرده‌اند ایران در برجام تعهدات بی‌سابقه‌ای داده است. آنها بارها تکرار کرده‌اند رژیم بازرسی‌های حاکم بر ایران که با برجام ایجاد شده است نمونه مشابهی ندارد و برخی تعهدات ایران نیز بدون تاریخ انقضااست. در جدیدترین اظهار نظر، جان کری، وزیر خارجه اوپاما که برجام در زمان حضور او امضا شد، بار دیگر به تعهدات بی‌سابقه ایران اشاره کرد.

او البته این‌بار با غلظت بیشتری این موضوع را مطرح کرده است. جان کری تأکید کرد: هیچ کشوری مجبور به انجام کاری که ایران در توافق هسته‌ای انجام داده، نبوده است. جان کری، وزیر اسبق خارجه آمریکا در برنامه Face the Nation شبکه سی‌بی‌اس به اظهارنظر درباره برجام و تلاش‌های دولت اوپاما برای این توافق پرداخت. در بخشی از این مصاحبه خبرنگار از کری پرسید: شما زمان و تلاش بسیار زیادی برای توافق با ایران صرف کردید تا برنامه هسته‌ای ایران را تعلیق کنید اما ترامپ گفت این بدترین توافقی است که تاکنون دیده است. کری در پاسخ گفت: بله! اما گفتن این مساله به معنی درست بودن آن نیست. این سخت‌ترین نوع توافق بر اساس بازرسی، حس مسؤولیت - چیزی که ایران نیازمند انجام آن است - به‌همراه بیشترین میزان نظارت برای طولانی‌ترین دوره زمانی است. وی ادامه داد: هیچ کشوری مجبور نبوده [برای پایبندی به یک توافق] کارهایی را انجام دهد که ایران برای پایبند ماندن به این توافق (برجام) انجام داد، بعد ما از آن خارج می‌شویم؟ وزیر اسبق خارجه آمریکا اشاره کرد که چین، فرانسه، آلمان و انگلیس بعد از خروج ترامپ از برجام تلاش کرده‌اند آن را حفظ کنند. کری گفت: وزیر دفاع وی [ترامپ] فکر می‌کرد باید این توافق حفظ شود. وزیر خارجه‌ای که ترامپ از شورش خلاص شد نیز فکر می‌کرد باید این توافق حفظ شود. نهاد‌های اطلاعاتی او فکر می‌کردند این توافق باید حفظ شود. واقعیت این است که توافق (هسته‌ای) نتیجه می‌دهد. وی درباره تلاش‌های پنهان خود برای حفظ برجام پس از روی کار آمدن ترامپ که باعث خشم وی شده بود نیز گفت: سعی داشتم آنچه منطقی درست حکم می‌کرد ادامه یابد.

منظور ما رفتنم و از حقم برای صحبت کردن استفاده می‌کنم. وی درباره اصرار طرف آمریکایی بر ادامه مذاکرات در برجام و امتیازدهی به ایرانی‌ها نیز گفت: تأسفبار است که او بیشتر اوقات نمی‌داند درباره چه چیزی صحبت می‌کند.

امتیازدهی پیش‌پیش در برجام!

همان‌طور که اشاره شد این نخستین‌بار نیست که وزیر اسبق خارجه آمریکا به دستاوردهای دولت متبوعش از قبل برجام افتخار کرده و آن را بی‌سابقه عنوان می‌کند. کری سال گذشته نیز در یادداشتی که روزنامه واشنگتن پست آن را منتشر کرد، نوشت: ایران در توافق هسته‌ای (برجام) پیشاپیش همه امتیازاتش را پرداخت کرد. او همچنین تأکید کرد نظارت‌های بی‌سابقه بر برنامه هسته‌ای این کشور هرگز منقضی نمی‌شود. کری در بخشی از یادداشتش نوشت: «وقتی من نخستین بار در سپتامبر ۲۰۱۳ وزیر امور خارجه ایران را ملاقات کردم، ایران به چرخه کامل سوخت هسته‌ای دست پیدا کرده و زرادخانه‌ای از اورانیوم که قابل غنی‌سازی برای ساخت ۱۰ تا ۱۲ مهب بود، ساخته بود و در سطحی که اندکی پایین‌تر از سطح تسلیحاتی بود، غنی‌سازی می‌کرد». کری همچنین تصریح کرد «تحریم‌های فلج‌کننده علیه ایران» سرعت حرکت ایران را یکصد سانتیفریو به هزاران دستگاه را متوقف نکرده بود. او نوشت: تنها مذاکره می‌توانست این برنامه را متوقف کرده و آن را به عقب برگرداند. وزیر خارجه دولت

جان کری: هیچ کشوری مجبور به انجام کاری که ایران در توافق هسته‌ای انجام داده، نبوده است

بی‌سابقه‌های برجام به نفع آمریکا

از هم می‌گسست». وی افزود: «بعد از آنکه ایران در ابتدا راهکار سیاسی را رد کرد، ایالات متحده جامعه‌بین‌الملل را برای اعمال تحریم علیه ایران بسیج کرد و نشان داد کشورهایی که به تعهدات هسته‌ای خود عمل نکنند، با تبعات روبه‌رو خواهند شد. بعد از مذاکراتی فشرده، ایران پذیرفت تک‌تک راه‌هایش به سمت یک سلاح هسته‌ای را مسدود کند و حالا ایران تحت جامع‌ترین رژیم بازرسی‌هایی است که تاکنون برای نظارت بر یک برنامه هسته‌ای، مورد مذاکره قرار گرفته است. به بیان دیگر، جهان با این توافق، از دستیابی یک کشور دیگر به بمب‌اتم جلوگیری کرد. ما برای کسب اطمینان از اجرای تعهدات از سوی ایران، همچنان هوشیار باقی خواهیم ماند».

تعهدات دائم ایران!

«رنست مونیز» وزیر سابق انرژی آمریکا نیز از دیگر مقامات دولت اوپامااست که از دستاوردهای بی‌سابقه این کشور در برجام سخن گفته است. دلمی بودن برخی تعهدات ایران در برجام از جمله موضوعاتی است که مونیز به آن اشاره کرده است. یعنی بخشی از همان تعهداتی که جان کری در مصاحبه خود در برنامه Face the Nation معتقد است هیچ کشوری نمونه آن را متعهد نشده است.

وی‌ماه سال گذشته «رنست مونیز» وزیر سابق انرژی آمریکا که یکی از اعضای تیم مذاکره‌کننده این کشور برای حصول توافق هسته‌ای «برجام» بود، مطالبی در دفاع از این توافق در شناسه کاربری‌اش در توییتر منتشر کرد. مونیز در واکنش به انتقادات برخی مخالفان برجام در آمریکا که معتقدند تعهدات ایران در این توافق نباید تاریخ انقضا داشته باشد، نوشت: «مخالفان توافق آهسته‌ای [ایران، اهمیت تعهدات زوال‌ناپذیر ایران را کم جلوه می‌دهند یا نادیده می‌گیرند». مونیز، منع دائمی برنامه تسلیحات اتمی، پایبندی دائمی به تدابیر راستی‌آزمایی اضافی در پروتکل الحاقی و الزام برای خارج کردن تمام سوخت مصرف‌شده را کنتر اراک را ۳ تعهد ایران برشمرد که با پایان [مدت] برجام منقضی نمی‌شود. وزیر انرژی دولت باراک اوپاما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ادامه خاطر‌نشان کرد: «تاکنون اصلی توافق هسته‌ای [با] ایران، بنده‌ای بی‌سابقه درباره راستی‌آزمایی‌های بین‌المللی است».

رژیم بازرسی بی‌سابقه

توصیف دستاوردهای بی‌سابقه آمریکا از توافق با ایران تنها به کری ختم نمی‌شود. باراک اوپاما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیز فروردین ۹۵ در یادداشتی در روزنامه واشنگتن‌پست به این موضوع اشاره کرده بود. اوپاما در بخشی از این یادداشت نوشته بود: «ما در حال تقویت رژیم جهانیی هستیم که از گسترش تسلیحات هسته‌ای جلوگیری کند. ما توانستیم جامعه بین‌الملل را علیه گسترش تسلیحات هسته‌ای، بویژه در ایران، متحد کنیم. یک ایران مجهز به سلاح هسته‌ای تهدیدی غیرقابل قبول برای امنیت ملی ما و متحدان و شرکای ما ایجاد می‌کرد. این امر همچنین با به راه انداختن رقابت تسلیحاتی در خاورمیانه، رژیم جهانی عدم اشاعه را

برگزاری هفتمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات حمید باقری درمنی

پوست کلفت: چوب اشتباه‌اتم را خورده‌ام



موجود در پرونده، ارزش پالایشگاه همان است که در کیفرخواست آمده و پالایشگاهی که فاقد خوراک است ارزش آن قسطن ارزش بنا و زمین موجود است و اگر متهم ادعای دیگری دارد باید با ادله اثبات کند. وی به یکی دیگری از تناقضات متهم در دفاعیات اشاره کرد و گفت: متهم عنوان کرد بدهی باقی‌مانده وی ۵۲ میلیارد تومان است، در حالی که در صورت‌جلسه ۲۵ آذر ۹۳ در شعبه سوم بازرسی متهم تأیید و اقرار کرده که ۱۶۰ میلیارد تومان بدهی دارد و تعهد کرده این مبلغ را پرداخت کند. وی همچنین به یکی دیگر از ادعاهای متهم مبنی بر عدم دخالت در جعل اسناد اشاره و تصریح کرد: بر برگه ۲۵۳ هم به بانک نداشتیم. املاکی در دهه ۸۰ خریدم که اگر آنها نبود باید گدایی می‌کردم. قاضی بار دیگر درباره فرار (ج.م) به ترکیه از متهم توضیح خواست که باقری‌درمنی گفت: «اتفاقا من از ابتدا مخالف فرار از مجموعه بودم و اگر قرار بر فرار بود، خودم فرار می‌کردم. نمی‌دانم بدهی میلیاردری که صاوسیما از آن می‌گوید چیست، فقط می‌دانم اشتباه بزرگی کرده‌ام و چوب آن را هم خورده‌ام». در ادامه قاضی خطاب به متهم گفت: شما اموالی

را به نام دیگران زدید، این اموال به نام چه کسانی است؟ متهم در پاسخ گفت: «فقطا همه افراد را یاد نمی‌آید، آقای مسلمی، محمد فخاری‌تبار و کیانوش افشین کسانی هستند که اموالی به نام آنها شد اما بعدها حتی جواب تلفن بنده را ندادند. من ممنوع‌المعامله بودم که اموال را به نام اینها زدم». نماینده دادستان در واکنش به این سخنان متهم گفت: در عجبم که ادعا می‌کنید نمی‌توانید اموال را به چه کسانی منتقل کردید، مگر می‌شود فهرست اموال غیرمقول را یادتان نباشد؟ نماینده دادستان توضیح داد: شما اموال را به نام آقایان محمد و عباس فخاری‌تبار، محمد باقری، و مجید سیدبخت، فرزات سیدبخت، جواد باقری و میزانی زدید که متهم در واکنش به سخنان نماینده دادستان گفت: این افراد حتی جواب تلفن مرا نمی‌دهند. قاضی صلواتی در پاسخ به متهم گفت: شما اسامی را کامل بگویید آنها جواب تلفن بازرس را می‌دهند. قاضی در ادامه خطاب به متهم گفت: آقای حمید باقری‌درمنی! برادر تان حمید باقری‌درمنی که مدیرعامل یکی از شرکتهای شما بود کجا فرار کرده است. چرا متواری شده است؟ متهم در پاسخ گفت: من هم از این شخص دلخورم و اطلاعی از اینکه کجاست ندارم. قاضی صلواتی در ادامه همچنین به میزان بدهی مالیاتی متهم اشاره کرد و تصریح کرد: حسب اعلام سازمان امور مالیاتی شما ۷۰ میلیارد تومان بدهی مالیاتی دارید، چرا می‌گویید بدهی ندارم؟ متهم گفت: «از این موضوع بی‌خبرم». قاضی خطاب به متهم گفت: آیا اموالی را که به نام دیگران کردید به نام‌تان بازمی‌گردانید؟

متهم در پاسخ گفت: «واقعا نمی‌دانم». باقری‌درمنی در ادامه با اشاره به سوابق اختصاصی خود گفت: «۱۴۶ فروشگاه تومان داشتیم. نمایندگی یکی از برندهای لوازم خانگی خارجی را در اختیار داشتیم، علاوه بر این ۱۵۶ برگ سبز با ارزش بسیار بالایی در اختیار داشتیم و برای همه اینها زحمت کشیدم».

از ساعاتی دیگر به دانشکده مراجعه کنند. مدرک دکترای حسین فریدون دارای تخلفات تحصیلی بود که کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی سال ۹۵ کمیته‌ای ۳ نفره (سید محمدجواد لطیحی، کارن خائصری و محمد قمی) را مامور بررسی این مساله کرد و در نهایت این کمیته اعلام کرد تخلف تحصیلی برادر رئیس‌جمهور محرز شده است اما ریاست محمدرضا عارف بر کمیسیون آموزش، پرونده تحصیلی وی مسکوت ماند.

جلسه دفاع حسین فریدون لغو شد

از داوران، جلسه لغو شد. براساس مشاهدات عینی خبرنگار تسنیم مستقر در دانشگاه شهید بهشتی، حسین فریدون حدود ساعت ۶:۳۰ صبح در دانشکده علوم سیاسی حضور یافته بود و حراس دانشکده از صبح زود مانع حضور دانشجویان در دانشکده می‌شد و از آنها می‌خواست برای انجام کارهای اداری خود،

گزارش

یک ماه پس از هشدارهای اقتصادی ۳ مرجع تقلید، آیت‌الله نوری‌همدانی از دولت انتقاد کرد

مراجع کله‌مذند



تداوم شرایط بد اقتصادی و افزایش روزافزون قیمت کالا و اجناس در بازار که با عدم نظارت دستگاه‌های دولتی نیز همراه شده است، اعتراض دوباره برخی مراجع را برانگیخت. دقیقاً یک ماه پیش بود که مراجع تقلید در حمایت از مطالبات اقتصادی مردم، از بی‌تدبیری دولت انتقاد کرده و خواستار برخورد قاطع با مفسدان اقتصادی شده بودند. یک‌ماه پیش، آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی بخش عمده‌ای از وضعیت نابسامان فعلی را نتیجه سوءمدیریت دولت دانسته و تصریح کرد بارها چه به صورت خصوصی و چه به صورت عمومی از دولت خواسته و حتی خواهش کرده که نسبت به تأمین معیشت مردم اهتمام داشته باشد اما این خواسته محقق نشده است. آیت‌الله‌العظمی مکارم‌شیرازی نیز در سخنرانی‌ها و بیانیه خود، به مصادیق نابسامانی‌های اقتصادی و ناتوانی مدیریت اقتصادی دولت اشاره کرده و خواستار برخورد جدی دستگاه قضایی با مفسدان اقتصادی شد. آیت‌الله‌العظمی صافی گلپایگانی هم طی سخنانی با اشاره به برخی موارد سوءمدیریت اقتصادی، توجه به اقتشار تهیدست جامعه را مورد تأکید قرار داد.

با این حال بی‌توجهی دولت و مسؤولان اجرایی به این هشدارها و تداوم اوضاع بد اقتصادی و لجام‌گسیختگی قیمت‌ها موجب شد تا این هشدارها تکرار شود. حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی روز گذشته در سخنانی ضعف مدیریتی را بزرگ‌ترین مشکل کشور دانست و با تأکید بر اینکه بارها به مسؤولان تذکر دادیم اما اقدام اثر‌گذاری نکردند، خواستار برخورد سریع و قاطع با مفسدان و محتکران شد.

به گزارش رسا، حضرت آیت‌الله حسین نوری‌همدانی از مراجع تقلید در دیدار جمعی از اعضای گروه‌های خودجوش جهادی تهران با ابراز نگرانی از وضعیت نامناسب معیشتی مردم اظهار داشت: امروز مردم ما از نظر معیشتی در وضعیت نامناسب هستند و قشر ضعیف جامعه از زندگی روزانه خود درمانده شده‌اند، چرا مسؤولان اقدام عاجل نمی‌کنند؟

وی ادامه داد: چرا با مفسدان و محتکران برخورد جدی نمی‌شود؟ عده‌ای از وضع پیش‌آمده سوءاستفاده کرده و در عرضه اجناس به مردم سخت‌گیری می‌کنند، این افراد باید بداندند هر کسی به مردم و همنون خود ظلم کند در دنیا و آخرت عقوبت سختی خواهد داشت.

حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی ضعف مدیریت را بزرگ‌ترین مشکل کشور دانست و ابراز داشت: متأسفانه هیچ اشرافی بر قیمت‌ها نیست، بنده خودم خرید شخصی را انجام می‌دهم و می‌بینم که هر روز یک مشکل‌ت مردم را خود لمس می‌کنم و اینجور نیست فقط گزارش بگیرم، بلکه خودم به درون بازار می‌روم.

وی عنوان کرد: مردم می‌آیند و گله می‌کنند و نامه‌های فراوانی داریم، مردم عزیز بدانند و از مراجع گله نکنند چرا سکوت کرده‌اید، ما مکرر از مسؤولان خواستیم و خواهش کردیم ولی متأسفانه اقدام عاجل و اثرگذار ندیدیم.

مرجع تقلید شیعیان خاطر‌نشان کرد: البته متأسفانه صداوسیما تذکرات مراجع و علما و حوزه را انعکاس نمی‌دهد به همین دلیل گمان برخی مردم این است که ما سکوت می‌کنیم درحالی که رهبر معظم انقلاب و مراجع و حوزه بیش از همه ناراحت این وضعیت هستند.

وی اضافه کرد: انسان شرمنده این مردمی می‌شود که در همه حال از نظام و انقلاب حمایت می‌کنند ولی در این وضعیت معیشتی قرار گرفته‌اند. بار دیگر از مسؤولان تقاضا می‌کنم به‌عنوان یک طلبه از حوزه علمیه قم که همانطور که رهبری فرمودند قوا باید با هم متحد باشند و از مسائل اختلافی و حاشیه‌های پرہیز کنند. بسا تکیه بر خدا و بعد توان داخلی باید مشکلات مردم را حل کرد. حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی با تأکید بر اینکه نباید تسلیم فشارهای دشمن شد، گفت: به جوانان عرض می‌کنم که می‌توانند این فشار دشمن را تبدیل به فرصت کنند، آینده این انقلاب ان‌شاءالله با همت و تلاش و توکل روشن است.